

10月1日付けで横浜ハイデックスを吸収合併

横浜ゴム(株)(社長:南雲忠信)は、10月1日付けで子会社の横浜ハイデックス(株)を吸収合併す る。従来、ホースの生産販売事業は、ホースの生産を横浜ゴム、金具の生産、ホースとの組立、販 売を横浜ハイデックスが行ってきたが、ことし4月、統一した指揮系統のもとでより効率的な事業運 営を図るため、両事業の統合を決定していた。

両社の機能を統合するため、10月1日付けで横浜ゴムに「ホース配管事業部」を新設し、同部のもと に「ホース配管販売部」「ホース配管技術部」「ホース配管生産管理部」「茨城工場」「平塚東工場」「長野工 場川ホース配管品質保証部 を設置する。横浜ハイデックスの支店機能は、東京、名古屋を「MB東京 支店 | 「MB名古屋支店」、大阪、広島を「ホース配管販売部」にそれぞれ移管する。また横浜ハイデッ クスの子会社である「ハイデックス東京(株) | 「YHアメリカ(米国) | は横浜ゴム100%子会社となる。 なお、統合に伴い、横浜ハイデックスの従業員は全員横浜ゴムに移籍する。

横浜ハイデックスは、1973年、ホースと金具の組立を目的に、米国企業との合弁会社として設立 された。1996年に横浜ゴム100%子会社となり、同年に社名を横浜ハイデックスに改称した。2003年 度の売上高は215億円。

■統合後のお問い合わせ先

横浜ゴム「ホース配管事業部」

〒105-8685 東京都港区新橋5丁目36番11号

電話(03)5400-2771 Fax.(03)5400-2304

このリリースに関するお問い合わせ先

横浜ゴム (株) 広報部 担当:新谷

TEL: 03-5400-4531 FAX: 03-3432-8430

横浜ゴム株式会社 広報部 広報・IRグループ 〒105-8685 東京都港区新橋5丁目36番11号 TEL:(03) 5400-4531 FAX:(03) 3432-8430